quid faceremus, tamen sentiendum est, quod non propter illa opera, sed propter Christum mediatorem et propitiatorem consequimur remissionem peccatorum.

77] Imo contumelia Christi et evangelii abrogatio est sentire, quod remissionem peccatorum propter legem aut aliter consequamur quam fide in Christum. Et hanc rationem supra tractavimus de iustificatione, quum diximus, quare profiteamur homines fide iusti-78] ficari, non dilectione. Itaque doctrina adversariorum, quum docent homines contritione et dilectione sua consequi remissionem peccatorum et confidere hac contritione et dilectione, tantum est doctrina legis, et quidem non intellectae, sicut Iudaei in velatam Mosis faciem intuebantur. Fingamus enim adesse dilectionem, fingamus adesse opera, tamen neque dilectio neque opera possunt esse propitiatio pro peccato. Ac ne possunt quidem opponi irae et iudicio Dei, iuxta illud Ps. 143, 2: *Non intrabis in iudicium cum servo tuo, quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens.* Nec debet honos Christi transferri in nostra opera.

79] Propter has causas contendit Paulus, quod non iustificemur ex lege, et opponit legi promissionem remissionis peccatorum, quae propter Christum donatur, ac docet nos gratis propter Christum fide accipere remissionem peccatorum. Ad hanc promissionem revocat nos Paulus a lege. In hanc promissionem iubet intueri, quae certe irrita erit, R. 177 si prius lege iustificamur, quam per promissionem, aut si propter nostram iustitiam con-80] sequimur remissionem peccatorum. At constat, quod ideo nobis data est promissio, ideo exhibitus est Christus, quia legem non possumus facere. Quare necesse est prius nos promissione reconciliari, quam legem facimus. Promissio autem tantum fide accipitur. Igitur necesse est contritos apprehendere fide promissionem remissionis peccatorum donatae propter Christum, ac statuere, quod gratis propter Christum habeant placatum Patrem. 81] Haec est sententia Pauli ad Rom. 4, 16, ubi inquit: *Ideo ex fide, ut secundum gratiam firma sit promissio.* Et ad Gal. 3, 22: *Conclusit Scriptura omnia sub peccatum, ut promissio ex fide Iesu Christi detur credentibus,* id est, omnes sunt sub peccato, nec possunt aliter liberari, nisi fide apprehendant pro-82] missionem remissionis peccatorum. Prius igitur oportet nos fide accipere remissionem peccatorum, quam legem facimus, etsi, ut supra dictum est, fidem dilectio sequitur, quia renati Spiritum Sanctum accipiunt; ideo legem facere incipiunt.

83] Citaremus plura testimonia, nisi obvia essent cuilibet pio lectori in Scripturis. Et nos non nimis proxihi esse cupimus, ut facilius 84] haec causa perspicui possit. Neque vero dubium est, quin haec sit sententia Pauli,